[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 января 2010 г.

	№
	34

	г.Ухта,  Республика Коми

Об организации работ по улучшению в зимний
период освещения, уборки улиц, дорог, тротуаров
от снега на территории МОГО «Ухта»
Во исполнение требований ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, «Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», утверждённых постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 , Устава МОГО «Ухта», в целях обеспечения контроля за улучшением организации работ, принятием своевременных мер по уборке улиц, дорог, тротуаров от рыхлой снежной массы, затрудняющей движение пешеходов и автотранспорта, достаточной освещенности улиц и дорог, на территории МОГО «Ухта», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить ответственных должностных лиц, осуществляющих контроль за организацией работ по очистке улиц, дорог, тротуаров от снега, освещению улиц и дорог на территории МОГО «Ухта»:
г. Ухта:
	- Заместителя начальника МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	-
	Д.К. Курбанова

	- Заместителя начальника МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	-
	Е.Ю. Величко

поселки городского и сельского типа, деревни, села:
	- Начальника Управления по работе с территориями администрации МОГО «Ухта»
	-
	О.А. Мигунову

2. Рекомендовать управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК, организациям осуществляющим содержание дорожного хозяйства, содержание сетей и установок наружного освещения:
2.1. Организовать:
- бесперебойную очистку улиц, дорог, тротуаров, автобусных остановок, разворотных площадок, дворовых территорий и внутриквартальных проездов от снежной массы;
- регулярный вывоз снега с городских улиц, дворовых территорий и

2

внутриквартальных проездов, не допуская образования снежных валов.
2.2. Обеспечить:
- уровень освещенности в соответствии светотехнических норм на городских и дворовых территориях;

- правильность положения опор (исключая ветхие изношенные ж/б опоры, подлежащие замене), кронштейнов, цоколей, светильников;
- очистку кровель и козырьков многоквартирных домов от снега, наледи и сосулек.
2.3. Ежемесячно в срок до 25 числа текущего месяца направлять информацию в МУ «УЖКХ», о проделанной работе с указанием количества единиц спецтехники, используемой для очистки дворовых заездов к подъездам и контейнерным площадкам и количества светильников, замененных в отчетный период и результатах проверок ответственными лицами.
3. Рекомендовать организациям всех форм собственности обеспечить надлежащее содержание закрепленных за ними для санитарной очистки территорий, в том числе очистку территорий от снега и наледи, вывоз снега.

4. Управлению по работе с территориями :

- обеспечить контроль за очисткой от снежной массы и освещенности улиц, дорог, и дворовых территорий в поселках городского и сельского типа, деревнях и селах;
- ежемесячно в срок до 25 числа текущего месяца направлять информацию в МУ «УЖКХ» о результатах проведенных проверок с целью контроля.
5. Постановления руководителя администрации МОГО «Ухта»                      от 28.01.2008 № 100 «По обеспечению безопасности дорожного движения, готовности дорожных служб, коммунальных организаций к эксплуатации дорог в зимний период, освещению на территории МОГО «Ухта», и.о. руководителя администрации МОГО «Ухта» от 30.03.2009 № 521 «О внесении изменений в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 28.01.2008 № 100 «По обеспечению безопасности дорожного движения, готовности дорожных служб, коммунальных организаций к эксплуатации дорог в зимний период, освещению на территории МОГО «Ухта», считать утратившими силу.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обязательному опубликованию.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Т.А. Филиппову.

И.о. руководителя администрации

   Т.А. Филиппова